
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2022 - PR

51/2022

51/2022

13/05/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/2022

51/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/06/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE, PARA A PREFEITURA DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   9   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2022 - PR

51/2022

51/2022

13/05/2022

Folha:  2/2

CARROCERIAS WIGGERS LTDA     (12870)

1 Caçamba basculante ação direta, sendo uma para  02 caminhões
Ford 1723 e uma para o 01 caminhão Ford 1933 .
A caçamba deverá ter capacidade volumétrica de 6 m³, com
comando de acionamento pneumático (interno na cabine do
veículo); ângulo de basculamento de 48º; atuador hidráulico de 01
ou 02 cilindros; estrutura fabricada em chapa de aço carbono de
3/16 mm ou mais ; chassi fixo com longarinas confeccionadas em
perfil  ''U´´ dobrado; chassi da caixa com perfis  ''U'' embutido
nervurados internamente e inter  travados; articulação com eixo
maciço com sistema de lubrificação; caixa toda fabricada em
chapa padrão conforme a resolução do CONTRAN ; costeladas
em perfil  ''U'', mão francesa de travamento das costelas, viga
superior de travamento das laterais, porta traseira basculante e
com abertura lateral; chapéu de proteção na cabine; para-lamas
de aço fixo no chassi; suporte para estepe; para-choques; faixas
refletivas; suporte para forminhas;  escada lateral; com pintura de
fundo e acabamento em poliuretano (PU); na cor Branca; com
protetor lateral conforme resolução CONTRAN; kit de
sinalizadores laterais em Led conforme resolução do CONTRAN;
caixa para ferramenta com chave e corote d'água;-Espelho
retrovisor;
As caçambas basculantes deverão ser montadas nos veiculos da
Prefeitura pela empresa vencedora em seu próprio galpão.

UND 3,00  0,0000 57.000,00    171.000,00

Total do Fornecedor: 171.000,00

Total Geral: 171.000,00

Governador Celso Ramos,   9   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


